1

Rali da Calheta

De: Direção Regional de Desporto <drd@madeira.gov.pt>
Enviado: 27 de junho de 2025 11:51
Para: Rali da Calheta
Assunto: FW: XXI RALI DA CALHETA
Anexos: image001.png; FPAK - Declaração AGEAS PT 2025._

2025-06-27T09h03m31.pdf; Declaração RC  XXI RALI DA CALHETA_
2025-06-27T09h03m31.pdf; Mapa_Controlos_RC2025.pdf;
Regulamento_RC2025.pdf; image002.jpg

Exmo. Senhor Presidente do

Club Sports da Madeira

A/c Sra. Otília Mendonça,

De acordo com a alínea c) do n.º 2 da Portaria n.º 259/2017, de 31 de julho, que alterou a Portaria n.º

178/2003, de 22 de dezembro, e na sequência da informação prestada por V. Exas., informamos por este meio

que o Regulamento da Prova “XXI Rali da Calheta” está homologado por esta Direção Regional.

Com os melhores cumprimentos,

DAVID JOÃO RODRIGUES GOMES
Diretor Regional
drd@madeira.gov.pt

DIREÇÃO REGIONAL DE DESPORTO
Rua das Hortas, n.º 28 a 34
9050-024 Funchal
Tel.: +351 291 203 820
www.madeira.gov.pt | https://www.madeira.gov.pt/drd/
Antes de imprimir este e-mail, por favor pense se é necessário. A natureza agradece

De: Rali da Calheta <ralidacalheta@csmadeira.com>
Enviada: 27 de junho de 2025 10:00
Para: David Joao Rodrigues Gomes <david.gomes@madeira.gov.pt>
Cc: Direção Regional de Desporto <drd@madeira.gov.pt>
Assunto: XXI RALI DA CALHETA

Atenção: Este email foi originado fora do Governo Regional da Madeira. Por favor, não clique em links
nem abra anexos, a não ser que conheça o remetente e saiba que o seu conteúdo é seguro

Exmo. Senhor,
Diretor Regional do Desporto

2

A Direção do Club Sports da Madeira, vem pelo presente informar V. Exa, que organizará nos próximos

dias 4 e 5 de Julho, o XXI Rali da Calheta, prova integrada no Campeonato de Ralis “Coral” da Madeira.

A fim de obter o respetivo visto e respetiva autorização, junto enviamos a V. Exa., cópia do

Regulamento da Prova em epígrafe, aprovado pela Federação Portuguesa de Automobilismo e Karting

assim como o respetivo Certificado do Seguro.

Com os melhores cumprimentos.

Não é possível apresentar a imagem ligada. O ficheiro pode ter sido movido, mudado de nome ou eliminado. Verifique se a ligação aponta para o ficheiro e localizações corretos.